



حمایت جریان های سیاسی دولتی و مخالف دولت آذربایجان از ترکیه در مقابل اروپا

روزنامه «بني مساوات» چاپ باکو خبر داد جریان های سياسي دولتي و مخالف (جمهوري) آذربایجان از ترکیه در مقابل تصمیمات اخير ساختارهای اروپايي عليه آنکارا حمایت کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «بني مساوات» نوشت: « در پی تصمیم مجمع پارلمانی شوراي اروپا برای نظارت دائمی بر اوضاع ترکیه و تصمیم اتحادیه اروپا برای دستور کار قرار دادن توقف مذاکرات درباره عضویت ترکیه در این اتحادیه، به موازات اعتراض دولت و مخالفان ترکیه به این تصمیمات، نیروهای سیاسی (جمهوری) آذربایجان نیز اعتراض خود را اعلام می کنند.»

رجب طیب اردوغان تصمیم مجمع پارلمانی شوراي اروپا را کاملاً سیاسی دانسته و گفته است ترکیه این مصوبه را به رسمیت نمی شناسد.

اردوغان همچنین گفته است اتحادیه اروپا طی 54 سال گذشته به هیچ یک از وعده هایش به ترکیه عمل نکرده و صادق نبوده است.

صمد سیدوف، رییس نمایندگان (جمهوری) آذربایجان در مجمع پارلمانی شوراي اروپا، تصمیم این مجمع برای تحت نظر داشتن ترکیه را تصمیمی غیرصادقانه دانست و گفت: «

در حالی که ترکیه برای گفتگو اعلام آمادگی کامل کرده است، مجمع پارلمانی شوراي اروپا بجای گفتگوی سازنده، اعمال مجازات را برتر تلقی می کند.»

بختیار صادق اف، نماینده حزب حاکم «آذربایجان نوین» در مجلس نیز گفت این تصمیم مجمع پارلمانی شوراي اروپا برای تضعیف ترکیه هدف گذاری شده است و مرتبط دانستن آن با شخص اردوغان نادرست است.

بختیار صادق اف افزود: « اردوغان نمی تواند با کنار گذاشتن منافع ملت و کشور خود، منافع و خواسته های شوراي اروپا را محقق کند. این نماینده حزب حاکم جمهوری آذربایجان

با متهم کردن مجمع پارلمانی شوراي اروپا به بی عدالتی و غرض ورزی علیه ترکیه گفت: « ما در کنار برادر خود، ترکیه هستیم. (جمهوری) آذربایجان خود نیز به هنگام عضویت در

شوراي اروپا امیدواری های زیادی به این شورا داشت. از جمله، امیدوار بودیم که شوراي اروپا به حل مناقشه قره باغ کمک خواهد کرد. اما، این امیدها طی شانزده سال عضویت

(جمهوری) آذربایجان در این شورا، محقق نشدند. اگر شوراي اروپا حامی دموکراسی بود، رفتار دموکراتیکی از خود به نمایش می گذاشت. اخیراً، ارمنستان انتخابات غیردموکراتیک

برگزار کرد. اما، مجمع پارلمانی شوراي اروپا بر آن چشم پوشید و این کشور را که دیکتاتوری بر آن حاکم است، تحت نظارت نمی گیرد.»

سردار جلال اوغلو، رییس حزب دموکرات (جمهوری) آذربایجان نیز گفت: « این گام های اروپا پس از برگزاری همه پرسی در ترکیه، نشان دهنده ناراحتی اروپا از تقویت ترکیه

است. برخی از دولت های اروپایی از شکست طرح تجزیه ترکیه ناراحتند. براساس طرح های آنها، باید تاکنون ترکیه تجزیه می شد. اما، این طرح آنها خنثی شده است و به همین

علت، با طرح های دیگری ترکیه را تحت فشار می گذارند.

علی علی اف، رییس «حزب شهروند و توسعه» جمهوری آذربایجان نیز گفت: «غرب به هر وجه ممکن برای جلوگیری از توسعه ترکیه تلاش می کند. در پی شکست طرح های

تجزیه، تلاش برای کودتا، وابستگی مالی، سیل مهاجران و جنگ، اکنون نیز به این اقدامات مبادرت می کنند. به نظر من، باید دولت حزب عدالت و توسعه به همراه جناح ملی گرا،

از خود پایداری نشان دهد.»

تورال عباسلی، رییس حزب «آق» نیز گفت: « سیاست کنونی ترکیه در راستای پایان دادن به وابستگی این کشور به قدرت های جهانی است. مقامات مختلف ترکیه و اردوغان این

موضوع را آشکارا بیان کرده اند. روشن است که دولت هایی که در گذشته ترکیه را «حیات خلوت» خود می دانستند، از این آزادی ناراحتند. این مسایل برای ما نیز مهم هستند.

زیرا، قدرت ترکیه به معنای قدرت (جمهوری) آذربایجان است.»